.Anexo: 6. Anexo_Convenios	IDENTIFICADORES	
OTROS DATOS Código para validación: WYO0H-L07Z8-ET3C9 Página 1 de 4	FIRMAS	NO REQUIERE FIRMAS



Esta es una copia impresa del documento electrónico (Ref: 1224644 WYO0H-L0728-ET3C9 56D89981CEDACD10DA4E9147C546747B5F1C1C3C) generada con la aplicación informática Firmadoc. El documento no requiere firmas. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web que le proportiona la entidad emisora de este documento.



ANEXO DE INFORMACIÓN SOBRE LOS CONVENIOS SUSCRITOS CON LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE MADRID EN MATERIA DE GASTO SOCIAL

El presente anexo tiene por objeto especificar la cuantía de las obligaciones de pago y los derechos económicos que se deben reconocer en el ejercicio al que se refiere el presupuesto municipal y las obligaciones pendientes de pago y derechos económicos pendientes de cobro, reconocidos en ejercicios anteriores, así como la aplicación o partida presupuestaria en la que se recogen, y la referencia a que dichos convenios incluyen la cláusula de retención de recursos del sistema de financiación a la que se refiere el artículo 57.bis de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local.

CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA
COMUNIDAD DE MADRID Y EL AYUNTAMIENTO
DE VALDEMORO PARA LA REALIZACIÓN DE
ACTUACIONES CONTRA LA VIOLENCIA DE
GÉNERO Y PARA LA PROMOCIÓN DE LA
IGUALDAD DE OPORTUNIDADES ENTRE
MUJERES Y HOMBRES.

Entidad suscriptora	COMUNIDAD DE MADRID
	LA REALIZACIÓN DE
	ACTUACIONES CONTRA LA VIOLENCIA DE
Objeto	GÉNERO Y PARA LA PROMOCIÓN DE LA
	IGUALDAD DE OPORTUNIDADES ENTRE
	MUJERES Y HOMBRES.
Fecha de suscripción	11 de septiembre de 2023
Fecha de entrada en vigor	1 de enero de 2024
Fecha de fin de vigencia	31 de enero de 2024
Duración	1 año
	Comunidad de Madrid - 191.271,62 €
Importe de los pagos	Fondos Propios - 7.283,77 €

.Anexo: 6. Anexo_Convenios	IDENTIFICADORES	
OTROS DATOS Código para validación: WYO0H-L07Z8-ET3C9 Página 2 de 4	FIRMAS	NO REQUIERE FIRMAS





CONVENIO ENTRE LA COMUNIDAD DE MADRID, A TRAVÉS DE LA
CONSEJERÍA DE FAMILIA, JUVENTUD Y POLÍTICA SOCIAL, Y EL
AYUNTAMIENTO DE VALDEMORO, PARA ARTICULAR LA ATENCIÓN A
PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL EN CENTRO OCUPACIONAL
Y EN CENTRO DE DÍA Y CON DISCAPACIDAD FÍSICA EN CENTRO DE DÍA

Entidad suscriptora	COMUNIDAD DE MADRID
Objeto	ARTICULAR LA ATENCIÓN A PERSONAS CON
	DISCAPACIDAD INTELECTUAL EN CENTRO
	OCUPACIONAL Y EN CENTRO DE DÍA Y CON
	DISCAPACIDAD FÍSICA EN CENTRO DE DÍA
Fecha de suscripción	30 de noviembre de 2020
Fecha de entrada en vigor	1 diciembre 2023
Fecha de fin de vigencia	30 de noviembre 2024
Duración	1 año, prorrogable 4 más año a año
Importe de los pagos	780.769,47 €

CONVENIO DE COLABORACIÓN EN MATERIA DE EDUCACIÓN INFANTIL SUSCRITO ENTRE LA COMUNIDAD DE MADRID -CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN E INVESTIGACIÓN- Y EL AYUNTAMIENTO DE VALDEMORO		
Entidad suscriptora	COMUNIDAD DE MADRID	
Objeto	FINANCIACIÓN DEL FUNCIONAMIENTO Y	
	SERVICIOS DE ESCUELAS INFANTILES	
Fecha de suscripción	JUNIO 2023	
Fecha de entrada en vigor	SEPTIEMBRE 2023	
Fecha de fin de vigencia	JULIO 2024	
Duración	CURSO ESCOLAR	
Importe de los pagos	Comunidad de Madrid - 659.219,97 € Fondos Propios - 169.240,37	

.Anexo: 6. Anexo_Convenios	IDENTIFICADORES	
OTROS DATOS Código para validación: WYO0H-L07Z8-ET3C9 Página 3 de 4	FIRMAS	NO REQUIERE FIRMAS





CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA COMUNIDAD DE MADRID, A
TRAVÉS DE LA CONSEJERÍA DE POLÍTICAS SOCIALES Y FAMILIA,
ACTUALMENTE CONSEJERÍA DE FAMILIA, JUVENTUD Y POLÍTICA SOCIAL Y
EL AYUNTAMIENTO DE VALDEMORO PARA ARTICULAR LA ATENCIÓN A
PERSONAS MAYORES EN EL CENTRO DE DÍA DE MAYORES DE
VALDEMORO

Entidad suscriptora	COMUNIDAD DE MADRID
Objeto	ATENCIÓN A PERSONAS MAYORES EN EL
	CENTRO DE DÍA DE MAYORES.
Fecha de suscripción	17 de noviembre de 2023
Fecha de entrada en vigor	1 de enero del 2024
Fecha de fin de vigencia	31 de diciembre de 2024
Duración	1 año, prorrogable 4 más año a año
Importe de los pagos	Comunidad de Madrid - 510.066,56 €

CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA COMUNIDAD DE MADRID, A
TRAVÉS DE LA CONSEJERÍA DE FAMILIA, JUVENTUD Y POLÍTICA SOCIAL, Y
EL AYUNTAMIENTO DE VALDEMORO PARA ARTICULAR LA ATENCIÓN A
PERSONAS MAYORES EN LA RESIDENCIA DE PERSONAS MAYORES
MUNICIPAL NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO DE VALDEMORO

Entidad suscriptora	COMUNIDAD DE MADRID
Objeto	ACTUACIONES DEL SERVICIO DE ATENCIÓN
	ESPECIALIZADA A PERSONAS MAYORES EN
	EL CENTRO RESIDENCIAL DE TITULARIDAD
	MUNICIPAL DENOMINADO RESIDENCIA
	MUNICIPAL DE PERSONAS MAYORES
	NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO
Fecha de suscripción	28 de diciembre del 2022
Fecha de entrada en vigor	1 de enero del 2024
Fecha de fin de vigencia	31 de diciembre de 2024
Duración	1 año, prorrogable 3 más año a año
Importe de los pagos	2.243.433,60 €

.Anexo: 6. Anexo_Convenios	IDENTIFICADORES	
OTROS DATOS Código para validación: WYO0H-L07Z8-ET3C9 Página 4 de 4	FIRMAS	NO REQUIERE FIRMAS



Esta es una copia impresa del documento (Ref: 1224644 WYOOH-L07Z8-ET3C9 56D839B1CEDACD10DA4E9147C546747B5F1C1C3C) generada con la aplicación informática Firmadoc. El documento no requiere firmas. Mediante el código de verificación puede comprobar la validac de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web que le proportiona la entidad emisora de este documento.



CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA COMUNIDAD DE MADRID, A
TRAVÉS DE LA CONSEJERÍA DE FAMILIA, JUVENTUD Y POLÍTICA SOCIAL, Y
EL AYUNTAMIENTO DE VALDEMORO PARA EL DESARROLLO DE LA
ATENCIÓN SOCIAL PRIMARIA Y OTROS PROGRAMAS POR LOS SERVICIOS
SOCIALES DE LAS ENTIDADES LOCALES PARA EL AÑO 2023.

Entidad suscriptora	COMUNIDAD DE MADRID
	ATENCIÓN SOCIAL PRIMARIA, PROMOCIÓN
	DE LOS PROYECTOS DENTRO DEL
	PROGRAMA DE PROTECCIÓN A LA FAMILIA Y
Objeto	ATENCIÓN A LA POBREZA INFANTIL,
	FOMENTO DE LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA,
	PROMOCIÓN DEL ASOCIACIONISMO, DEL
	VOLUNTARIADO Y DE OTRAS FORMAS DE
	AYUDA MUTUA, EN LA PREVENCIÓN Y
	RESOLUCIÓN DE LOS PROBLEMAS SOCIALES
	EN EL ÁMBITO LOCAL
Fecha de suscripción	15 de septiembre de 2023
Fecha de entrada en vigor	1 de enero de 2024
Fecha de fin de vigencia	31 de diciembre de 2024
Duración	1 año, prorrogable 4 más año a año
Importo do los pagos	Comunidad de Madrid - 1.069.115,90 €
Importe de los pagos	Fondos Propios - 515.080,69 €

Lo que se informa a los efectos oportunos,

EL INTERVENTOR GENERAL.

Resolución DCL-MAP

(BOE nº 65. de 16/03/2007) Fdo. Juan Carlos Moreno Domínguez.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE